ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение полётов беспилотных воздушных судов над населёнными пунктами на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области»

Проект постановления разработан в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.01.2012 № 6 об утверждении федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства российской Федерации», в целях определения порядка выдачи разрешения на выполнение полётов беспилотных воздушных судов над населёнными пунктами на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Проект постановления устанавливает порядок выдачи разрешения Администрацией муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области заявителю на пользование воздушным пространством.

В проекте постановления перечислен перечень документов, необходимых для получения разрешения на выполнение полётов беспилотных воздушных судов над населёнными пунктами на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

Проект согласован с должностными лицами, осуществляющимиконтроль за исполнением правового акта.

Антикоррупционная и правовая экспертизы проведены отделом правового обеспечения. Факторов, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции в связи с принятием данного проекта, не выявлено.

Начальник отдела

03.08.2023

1

С.А.Широков